

Seniorformand er begejstret

5/4-16

Derimod får Carsten Kudsk's plejecenter-projekt en mere lunken politisk modtagelse

Nyborg: Formanden for Seniorrådet i Nyborg Kommune, Ove Sindal, er meget begejstret for Carsten Kudsk's plejecenter-projekt.

- I Seniorrådet er vi helt enige med Carsten Kudsk's tanker om at skabe ét stort plejecenter i Nyborg. Og placeringen på DSB-arealerne er for os at se helt perfekt. Desuden vil det blive meget lettere og billigere at indføre velfærdsteknologien, hvis den

bliver tænkt ind fra byggeriets start, mener Ole Sindal.

Politisk betænkelighed

Derimod får Carsten Kudsk's projekt en mere lunken politisk modtagelse.

Borgmester Kenneth Muhs (V) fik først præsenteret projektet på et møde mandag middag.

- Jeg har lyttet åbent og opmærksomt, men det er så nyt for mig, at jeg ikke har et overblik over, hvordan det vil påvirke de andre projekter, som kommunen er i gang med på ældreområdet. Så indtil jeg får mere information og dokumentation, har jeg ikke mange kommentarer, siger Kenneth Muhs.

Som omtalt andetsteds på siden mener Carsten Kudsk, at det bliver nødvendigt at genåbne budgettet for at få udsat byggeriet af 16 plejeboliger i Vindinge.

- Men det synes jeg ikke, at projektet berettiger til - dertil ligger en realisering for langt ude i fremtiden, mener Kenneth Muhs.

Vibeke Ejlersen, formand for den socialdemokratiske byrådsgruppe, er heller ikke begejstret for at genåbne budgettet.

- Men jeg vil ikke afvise noget på forhånd - jeg vil bare gerne være ordentligt orienteret, inden jeg træffer en beslutning, siger hun. (mohr)

Fyens
Stiftetidende

8/4-16

Se på plejehjem med friske briller

Lokaldebat

Henset til den verserende sag om et nyt bynært plejehjem finder Seniorrådet det på sin plads, at man fra byrådets side må overveje nøje at åbne det sidste års vedtagne budget. Dette med et nyt bynært plejehjem blev allerede ved gennemgang af budgettet sidste år drøftet blandt seniorrådsmedlemmer og formand for Ældreudvalget.

Både Seniorrådet og Ældreudvalget var sidste år på en tur til Holland, hvor vi blev vist rundt på plejecenter De Hogeweyk. Vi fik en udtømmende forklaring om dette store plejehjem. Både Ældreudvalg og Seniorrådet var også på en visit på et meget moderne plejehjem i Aalborg, fremtidens plejehjem.

Begge steder gav inspiration til, hvad vi kan se en fremtid i. Der vil jo til stadighed være borgere, som visiteres til en plejehjemsplads - dette være både plejehjemsbeboere i al almindelighed såvel som demente plejehjemsbeboere.

Ligeledes vil det også være en gevinst for det personale, der skal betjene disse plejehjemsbeboere. Disse to arrangementer har præget Seniorrådets indstilling til, hvad vi Nyborg Kommune fremover må se på med stor alvor. Derfor er det Seniorrådets klare opfattelse, at vi som kommune må overveje nøje, om ikke det er tiden til at se på nye muligheder på dette område.

Seniorrådet finder det på sin plads, at kommunen overvejer, om ikke der bør sættes på et nyt bynært plejehjem med moderne velfærdsteknologi indbygget. Dette kan betyde, at man vælger, at en udbyggelse af Vindinge Landsbycenter udskydes med f.eks. 6 måneder, inden en endelig afgørelse foretages. Når der så nu fra et byrådsmedlem foreligger et oplæg til, at der kan tages initiativ til et sådant plejecenter, mener Seniorrådet, at der bør ses på dette område med friske briller. Verden står jo ikke stille.

Af Ove Sindal
formand for Seniorrådet
Sofienbergvej 20, Nyborg